विषय: - गैर सरकारी संगठनों के लिए अभिरुचि की अभिव्यक्ति

प्रिय महोदय/महोदया,

भारतीय विदेश व्यापार संस्थान, भारत सरकार के वाणिज्य विभाग के अंतर्गत एक मानित विश्वविद्यालय है। यह प्रशिक्षण, अनुसंधान और प्रबंधन विकास कार्यक्रमों के क्षेत्र में देश के अग्रणी संस्थानों में से एक है। संस्थान ने सामाजिक रूप से उत्तरदायी वैश्विक व्यावसायिक प्रबंधकों को तैयार करने में अपनी एक विशिष्ट पहचान बनाई है। अपने छात्रों को समसामयिक सामाजिक मुद्दों के प्रति संवेदनशील बनाने और उन्हें अच्छे कॉर्पोरेट नागरिक बनाने के अपने प्रयास में, संस्थान, आईआईएफटी के साथ पंजीकृत होने हेतु प्रतिष्ठित गैर-सरकारी संगठनों (NGOs) से अभिरुचि-पत्र आमंत्रित करता है, तािक आईआईएफटी के छात्रों को एमबीए पाठ्यक्रम के एक भाग के रूप में तीन सप्ताह की परियोजनाएँ पूरी करने और उन्हें ध्यातव्य सामाजिक मुद्दों से अवगत कराने का अवसर प्रदान किया जा सकें। इच्छुक गैर-सरकारी संगठन अपने अभिरुचि-पत्र में निम्नलिखित का उल्लेख कर सकते हैं;

- 1. नाम
- 2. स्थापना वर्ष
- 3. विशिष्टता क्षेत्र
- 4. बुनियादी ढाँचे का विवरण, जैसे; आईटी उपकरण, फोटोकॉपियर मशीन, प्रोजेक्टर, कर्मचारी इत्यादि की उपलब्धता
- 5. प्रमुख उपलब्धियाँ
- 6. प्रमुख सहयोगी संस्थान
- 7. मुख्य कार्यकारी अधिकारी का नाम, उनके मोबाइल नंबर, फ़ोन और ईमेल आईडी सहित
- 8. पूरा पता
- 9. एक प्रमाण पत्र जिसमें यह घोषित किया गया हो कि एनजीओ को कभी भी एफसीआरए (विदेशी अंशदान विनियमन अधिनियम) /कपार्ट (CAPART) के प्रावधानों का उल्लंघन करने का दोषी नहीं पाया गया है।
- 10. तीन सप्ताह के प्रोजेक्ट कार्य के लिए एनजीओ कितने छात्रों को अपने यहाँ रख पाएगा।

उपरोक्त विवरण को एक बंद लिफाफे में नीचे दिए गए पते पर जमा किया जा सकता हैं:

अनुभाग अधिकारी (प्रशासन), भारतीय विदेश व्यापार संस्थान, बी-21, कुतुब इंस्टीट्यूशनल एरिया, नई दिल्ली-110016,

सभी जानकारियों को 18.08.2025 3:00 PM तक जमा किया जा सकता हैं। आईआईएफटी किसी भी या सभी गैर-सरकारी संगठनों को पंजीकरण / प्रस्तुति के लिए विचार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है, जिसे संस्थान तदोपरांत चयन कर सकता है। धन्यवाद.

भवदीया, होइजाहत बाईते अनुभाग अधिकारी (सामान्य प्रशासन) टेलीफ़ोन: +91-11-39147200-124 soadmin2@iift.ac.in

Sub: - Expression of Interest for NGOs

Dear Sir/Madam,

Indian Institute of Foreign Trade is a Deemed to be University (set up by Ministry of Commerce & Industry, Govt. of India). It is one of the leading institutions of the country in the area of training, research and management development programs. The Institute has carved a niche for itself in producing socially responsible global business managers. In order to sensitize its students on contemporary social issues and in its endeavour to make its students good corporate citizens, the Institute invites Expression of Interest from reputed NGOs for registering with IIFT for accommodating IIFT students to do three week projects as a part of MBA curriculum and apprise them of social issues under focus. Interested NGOs may indicate the following in their EOI.

- 1. Name
- 2. Year of Establishment
- 3. Focus Area
- 4. Infrastructure details .viz. IT equipment, photocopiers, projectors, staff etc.
- 5. Major achievements
- 6. Key associate Institutions.
- 7. Name of the Chief Executive along with his mobile, phone and email address.
- 8. Complete address
- 9. A certificate declaring that the NGO has never been found guilty of violating provisions of FCRA (Foreign Contribution Regulation Act)/CAPART.
- 10. Number of students NGO will be able to accommodate to do three weeks project work.

The details as above may be submitted in a closed envelope to the below give address:

Section Officer (Admn.), Indian Institute of Foreign Trade, B-21, Qutub Institutional Area, New Delhi-110016,

Details may be submitted latest by 18.08.2025 3:00 PM. IIFT reserves the right to consider any or all the NGOs for registration/presentation that the Institute may subsequently hold.

Thanking you,

Yours faithfully, Hoijahat Baite Section Officer (Gen. Admin.) Tel: +91-11-39147200-124 soadmin2@iift.ac.in